ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОЯСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО  РАЙОНА
от 20.02.2014 г.                                                                                                  № 11
ст-ца  Новоясенская

О мерах по обеспечению общественной безопасности, антитеррористической защиты и  пожарной безопасности населения Новоясенского сельского поселения в период подготовки и проведения праздников 23 февраля и 8марта

             В целях обеспечения общественной безопасности, антитеррористической защиты и  пожарной безопасности населения Новоясенского сельского поселения в период подготовки и проведения праздников 23 февраля и 8марта а также организации работы в случае чрезвычайных ситуаций в  праздничные и выходные дни, руководствуясь статьей 31 Устава  Новоясенского сельского поселения Староминского района  п о с т а н о в л я ю:
1. Комиссии  в  составе  специалиста  1  категории  Левченко В.В.,
главного  инспектора  Кияшко Е.П., ведущего специалиста Прудкогляд Г.И. провести  проверку  готовности  обеспечения  мер антитеррористической и пожарной  защиты, реальную  готовность  персонала  к  действиям  при  возникновении  ЧС  объектов, на  которых  будут  проводиться  массовые  праздничные  мероприятия: МБОУ СОШ №10, МКУК «СДК Новоясенский», МБДОУ №11 «Березка», ДК х. Ясени, МБДОУ № 14 «Родничок». Комиссии  по  результатам  проверки  составить  акты  о  готовности  учреждения  к  проведению  мероприятий. При  выявлении  нарушений  подготовить  мероприятия  по  их  устранению.
2. В  целях  обеспечения антитеррористической и пожарной  безопасности  при  проведении  мероприятий назначить  ответственных  за  обеспечение  общественной  безопасности: МБОУ СОШ №10, - Звирько С.А..,  МКУК «СДК Новоясенский» - Рассказова Н.А., МБДОУ №11 «Березка» - Игнатенко В.В., ДК х.Ясени – Шапорова Т.М., МБДОУ № 14 «Родничок»  – Булатецкая И.В.
3. Ответственным лицам организовать  дежурство  из  числа работников  учреждений  при  проведении  праздничных  мероприятий.
4. Руководителям  учреждений принять  меры  по  обеспечению
бесперебойной  связи  с  оперативным  штабом  РОВД  и  оперативным  дежурным  МЧС.
5. Ответственным  лицам за проведение  праздничных мероприятий
предоставить  в  РОВД  и  отдел  по  делам  ГО и ЧС  и  администрацию  Новоясенского  сельского  поселения  графики  проведения  массовых  мероприятий.
6. Утвердить график  дежурства  по  администрации  Новоясенского  сельского  поселения  в  целях  координации   оперативной  обстановки  в  период проведения праздничных мероприятий с 22.02.2014 г.  по  23.02.2014 г. и с 08.03.2014г  по 10.08.2014г. на  дому.
  - Катраева Е.В. – 22.02.2014 г.; (89284343714)
  - Кияшко Е.П. – 23.02.2014 г.; (89284018252)
  - Омельченко С.Е. – 08.03.2014 г; (89284373087)
  - Левченко В.В. – 09.03.2014 г.(89284126495)
  - Кропачев А.А. – 10.03.2014 г.(89284342343)
7. Оказывать содействие работникам правоохранительных органов и других ведомств, задействованных в мероприятиях по обеспечению безопасности при проведении праздничных мероприятий.
8. Во время всех празднований  для обеспечения бесперебойной работы систем жизнеобеспечения назначить:
а) ответственных лиц за техническое состояние электрооборудования  в
МБОУ СОШ № 10 – Васильцов Ф.Ф., в МКУК «СДК Новоясенский» - Волик В.А., в МДБОУ № 11 – Васильцов Ф.Ф., ДК х. Ясени, МДБОУ № 14 « Родничок» -  Чечель А.Н.
в) ответственный за бесперебойное водоснабжение в ст. Новоясенской
– инженер по МЖФ – Сыч В.В., - Омельченко С.Е.; в х. Ясени – Лысый Н.И.
9. Контроль  за  выполнение  настоящего постановления  оставляю
за  собой.
10.  Главному  инспектору администрации Новоясенского сельского поселения   Кияшко Е.П. обнародовать настоящее  постановление.
11.  Настоящее постановление  вступает в силу со дня  обнародования.

Глава  Новоясенского  сельского  поселения
Староминского  района                                                                    А.А. Кропачев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта  постановления  администрации Новоясенского сельского поселения Староминского района от 20.02.2013 г. № 11   «О мерах по обеспечению общественной безопасности, антитеррористической защиты и  пожарной безопасности населения Новоясенского сельского поселения в период подготовки и проведения праздников 23 февраля и 8марта»

Проект внесён
И подготовлен:
специалистом администрации
Новоясенского сельского поселения                          В.В. Левченко
	«__»__________2014г.

Проект  согласован:
главным инспектором
администрации
Новоясенского с/поселения                                            Е.П. Кияшко
                                                                                   «___»_______2014 г.